
Rámcová smlouva na dodávku tonerů pro SZÚ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

(dále též „OZ“) a (dále též „dohoda“) mezi:

Státní zdravotní ústav

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330 DIČ: CZ75010330

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

(dále též „kupující“) a

Pavel Danihelka - Toncart

se sídlem Veselí 106, 535 01 Přelouč

IČO: 728 20 942 DIČ: CZ7807213370

zapsaný MÚ v Přelouči, Obecní Živnostenský úřad, č.j. 02/303048/F-31, Ev.č. 360603-2944-01

(dále též „prodávající“)

(společně dále též „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Tato dohoda vychází z podmínek uvedených ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném

řízení pod názvem „Dodávka tonerů pro SZÚ“. Prodávající předložil v souladu se zadávacími podmínkami

veřejné zakázky nabídku a tato byla pro plnění veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a prodávající byl vybrán k uzavření této dohody. V návaznosti na

tuto skutečnost se prodávající a kupující dohodli na uzavření této dohody.

2. Účelem dohody je zabezpečení průběžných dodávek dále specifikovaného zboží kupujícímu, a to v souladu se

všemi podmínkami sjednanými touto dohodou.

3. Kupující podpisem této dohody stanovuje jako svého zástupce pro záležitosti spojené s realizací dohody Ing.

a stanovuje jako doručovací adresu pro

účely této dohody adresu svého sídla uvedenou v záhlaví dohody.

4. Prodávající podpisem této dohody stanovuje jako svého zástupce pro záležitosti spojené realizací dohody Pavla

5. Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o této skutečnosti

nejsou povinny uzavírat písemný dodatek dohody, postačí jen písemně (e-mailem) upozornit předem druhou

smluvní stranu.

Článek 2

Předmět dohody

1. Předmětem plnění dohody je povinnost prodávajícího, na základě dílčích objednávek, dle požadavků kupujícího

dodávat kupujícímu tonery v množství a obsahu blíže specifikovaném v příloze č. 1 této sdohody, (dále též

„zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt k dodávanému zboží vlastnické právo a povinnost kupujícího řádně

dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v souladu s přílohou č. 1 dohody. Kupující

požaduje nové, nerepasované a originální zboží od daného výrobce zařízení.

2. Předmětem této dohody je rovněž povinnost prodávajícího zajistit na vlastní náklady odvoz a odběr použitého

zboží, jeho recyklaci, případně ekologickou likvidaci (vč. vystavení potvrzení o odběru a ekologické likvidaci

dle příslušné normy), a to z místa plnění, na které bylo konkrétní zboží prodávajícím dodáno, resp. předáno a

kupujícím převzato.

3. Kupující si vyhrazuje právo služby odvozu a likvidace použitého zboží nevyužít.

4. Součástí dodávky zboží podle této dohody je také:

balné, pojištění, recyklační poplatky, doprava a dodání předmětu koupě na místo plnění na náklady

prodávajícího apod.

5. Kupující není povinen odebrat celý předpokládaný objem stejně jako odebrat větší množství jednotlivých

položek nebo obdobné zboží ve vzorovém koši neuvedené, a to podle ceníku zboží a katalogu zboží

prodávajícího. Kupující kromě zboží obsaženého ve vzorovém koši může vybírat zboží z ceníku zboží a

katalogu zboží prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že je výslovně seznámen a souhlasí se skutečností, že

kupující je oprávněn ve výsledku neodebrat od prodávajícího žádné zboží.

Stránka 1 z 7



6. Platnost dohody je do 1. 11. 2024 nebo do vyčerpání finančního rámce ve výši 500.000,- Kč bez DPH, podle

toho, která ze skutečností nastane dříve.

Článek 3

Doba a místo plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti dohody, nejdříve však od 1. 11. 2023, nebo

do vyčerpání finančních prostředků uvedených v čl. 2 odst. 6 této dohody.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího:

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10,

3. Převzetí předmětu koupě se stvrzuje podpisem kontaktní osoby na dodacím listě.

Článek 4

Objednávky a proces objednání

1. Jednotlivé dodávky v rámci plnění dohody budou realizovány na základě konkrétních dílčích objednávek

kupujícího a písemného potvrzení objednávky ze strany prodávajícího. Tyto objednávky budou činěny

elektronickými prostředky.

2. Kupující zašle prodávajícímu objednávku na zboží, ve které budou uvedeny především následující údaje:

• Odvolávka na tuto rámcovou smlouvu;

• Označení smluvních stran;

• Přesná specifikace a počet kusů požadovaného zboží;

• Požadovaný termín dodání;

• Místo dodání zboží;

• Jméno a kontaktní údaje zaměstnance kupujícího oprávněného k převzetí zboží na příslušném pracovišti

kupujícího;

• Fakturační údaje kupujícího.

3. Prodávající potvrdí přijetí objednávky kupujícímu elektronicky nejpozději následující pracovní den po dni

jejího doručení.

4. V případě, že objednávka nebude potvrzena ve lhůtě dle předchozího odstavce a k objednávce prodávající

nevznese písemné připomínky specifikující její rozpor s dohodou, je objednávka považována za přijatou a

závaznou.

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odeslat objednávku nejdříve 1. 11. 2023.

Článek 5

Kupní cena a platební podmínky

Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za zboží dle specifikace vycházející z přílohy č. 1 (dále jen

„kupní cena“) činí částku 318 500,- Kč (slovy: Třistaosmnácttisícpětset korun českých), nezvýšenou o částku

odpovídající dani z přidané hodnoty platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle jednotkových cen položek zboží uvedených v příloze

č. 1.

2. Smluvní strany se dohodli, že kupní cena zboží je stanovena jednotkovými cenami dle cenové nabídky

prodávajícího a zahrnuje veškeré náklady vztahující se k dodávce.

3. Ceny za zboží uvedené v příloze č. 1 jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a obsahují veškeré náklady

prodávajícího, včetně dopravy zboží a jeho dodání na místo určení, případných poplatků, cel, balného a

vedlejších nákladů.

4. Ke změně kupní ceny může dojít pouze na základě změny sazby DPH stanovené právními předpisy, a to pouze

v této výši.

5. Prodávající je povinen vystavit a doručit fakturu kupujícímu do 10 dnů ode dne podpisu dodacího listu dílčí

dodávky zboží dle stanoveného harmonogramu v příloze č. 1 dohody.

6. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude kupujícím prodávajícímu zaplacena takto:

a) na základě řádně a včas vystaveného a dodaného daňového dokladu,

b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu,

c) daňový doklad bude vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí předmětu koupě a jeho nedílnou

součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu,

d) daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího, uvedeného

shora,

e) zálohy kupující neposkytuje.

f) daňový doklad je považován za uhrazený dnem připsání fakturované částky na účet prodávajícího uvedený

v záhlaví dohody.

7. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání předmětu koupě kupujícímu.

8. Fakturu lze doručit též i elektronicky na adresu

Stránka 2 z 7



9. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 435 OZ a náležitosti podle ustanovení § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu. Běh lhůty splatnosti u

nového daňového dokladu počíná dnem následujícím po jeho doručení.

10. V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle ustanovení § 106a zákona o DPH,

jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců DPH“ podle ustanovení § 109a

zákona o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede

dle ustanovení § 109a zákona o DPH.

Článek 6

Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu přijatou, závaznou objednávkou požadované zboží, vždy nejpozději do

deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení objednávky, není-li v objednávce stanoven termín pozdější.

2. Prodávající zabezpečí dodání zboží do místa plnění dle č. 3 odst. 2 dohody v pracovních dnech, v době od 9:00

do 14:00 hod, nestanoví-li kupující v objednávce jinak.

3. Objednávka je dodána řádně a včas, pokud prodávající předal zboží včetně příslušných dokladů a pokud

kontaktní osoba kupujícího potvrdila převzetí zboží na dodacím listě.

4. Pokud zboží neodpovídá kvalitou nebo množstvím, jde o vadné plnění, jež je podstatným porušením smlouvy

ve smyslu ust. § 2106 OZ. V takovém případě kupující uplatní písemně reklamaci. Při reklamaci ohledně

množství musí prodávající dodat chybějící množství předmětu koupě do 2 pracovních dnů od reklamace. Při

reklamaci ohledně kvality musí prodávající nahradit vadný předmět koupě bezvadným nejpozději do 3

pracovních dnů od reklamace.

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k řádnému dodání zboží a jeho následnému předání veškerou

nezbytnou součinnost.

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením, a že odpovídá všem

požadavkům obecně závazných právních předpisů.

Článek 7

Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas.

2. Prodávající je povinen dodat bezvadné funkční zboží v prvotřídní jakosti způsobilé k účelu, k němuž je

dodáváno, a v množství požadovaném v objednávce kupujícím.

3. Prodávající je povinen zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem zabraňujícím poškození

zboží či jeho znehodnocení.

4. Prodávající je povinen dodat nové, nepoškozené, originální zboží.

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují a

které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží.

6. Pro případ, že bude kupující požádán o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a požadovaná informace bude obchodním

tajemstvím prodávajícího dle § 504 OZ či důvěrnou informací sdělenou prodávajícím podle § 1730 odst. 2 OZ,

souhlasí prodávající s tím, aby kupující takovou informaci poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Prodávající je povinen udržovat dostatečné skladové zásoby zboží tak, aby měl po dobu trvání dohody

toto zboží k dispozici pro dodání kupujícímu, a to za podmínek stanovených v této dohodě.

8. Prodávající je povinen realizovat veškeré plnění dle této dohody na svůj náklad na nebezpečí.

Článek 8

Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury

vystavené prodávajícím a v termínu splatnosti určenémdohodou.

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na

zboží, či zařídit prohlédnutí zboží v době přechodu nebezpečí škody na zboží.

3. Kupující není povinen dodané zboží převzít, pouze pokud neodpovídá kvalitativně, druhově či

množstvím objednávce.

4. V případě, že je zboží dodáno řádně a včas dle údajů stanovených v objednávce, je oprávněná

odpovědná osoba kupujícího povinna potvrdit převzetí zboží na dodacím listu, a to tím způsobem, že na dodací

list připojí otisk razítka kupujícího, čitelně jméno a příjmení, podpis a datum převzetí zboží.

Článek 9

Přechod nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží

oprávněným zaměstnancem v místě plnění stanoveném v dílčí objednávce.

Stránka 3 z 7



2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na

kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době.

3. Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoli vadu, jež vznikne po době uvedené v odstavci 2 tohoto

článku dohody, jestliže je způsobena porušením povinností prodávajícího.

Článek 10

Záruční doba a vady zboží

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce dvaceti čtyř (24) měsíců, přičemž tato doba počíná

běžet ode dne převzetí zboží oprávněným zaměstnancem kupujícího v místě plnění dle dílčí objednávky.

2. Kupující je oprávněn reklamovat:

a) Vady množství do dvaceti čtyř (24) hod. po převzetí zboží,

b) Zjevné vady jakosti do deseti (10) dnů od převzetí zboží,

c) Skryté vady jakosti po celou dobu použitelnosti zboží.

3. Vady bude kupující uplatňovat elektronickou poštou.

4. V případě, že je dodáno zboží s vadami, či se na zboží takové vady vyskytnou, je prodávající povinen vady

odstranit dodáním náhradního zboží za vadné zboží.

5. Neodstraní-li prodávající vady zboží do dvou (2) pracovních dnů ode dne, kdy mu byly vady kupujícím

oznámeny, má kupující právo požadovat a prodávající má povinnost kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši

dle této dohody.

6. V případě dodání náhradního zboží je kupující povinen vrátit zboží původně dodané ve stavu, v jakém mu bylo

dodáno.

7. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

Článek 11

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným plněním předmětu dohody je prodávající povinen zaplatit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové částky předmětu plnění za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním uplatněných vad je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky předmětu koupě za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo požadovat úrok z prodlení v zákonné

výši.

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po marném uplynutí

příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich

úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený v

záhlaví této dohody.

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 12

Ukončení rámcové dohody

1. Smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně

vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením kupujícího od dohody při porušení závazků uvedených

v čl. 2 a 5 této dohody prodávajícím s tím, že porušením dohody se rozumí zejména:

- neposkytnutí zboží s prodlením delším než 30 kalendářních dnů, a to i přes písemnou výzvu

prodávajícího k plnění předmětu dohody,

- kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 30 dnů poté, co prokazatelně obdržel od

prodávajícího upozornění o vzniku pohledávky,

c) jednostranným odstoupením od dohody kupujícím v případě, kdy prodávající uvedl v nabídce informace

nebo doložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového

řízení,

2. Účinky odstoupení od dohody nastávají dnem následujícím po prokazatelném doručení písemného oznámení o

odstoupení od dohody na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví dohody.

Stránka 4 z 7



Článek 13

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na vědomí povinnosti

kupujícího dle právních předpisů o Registru smluv, popř. svobodném přístupu k informacím.

2. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, bez

zbytečného odkladu zaslat dohodu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

3. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této dohody zachovávat

zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje vyplývající z příslušných právních předpisů

České republiky, jakožto i právních předpisů Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit

veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této dohody, o výše uvedených povinnostech.

Ukončení účinnosti této dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících se ochrany osobních

údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této dohody.

4. Případné změny a doplňky dohody je možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními

stranami.

5. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních strana a účinná dnem uveřejnění v Registru smluv.

6. Dohoda je vyhotovena elektronicky.

7. Smluvní strany si dohodu přečetly, ujišťují, že dohoda je uzavírána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí a

nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran, že je jim srozumitelná a na

důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 – Specifikace plnění – položkový rozpočet

Ve Veselí dne V Praze dne

Stránka 5 z 7



Příloha č. 1 – Specifikace plnění – položkový rozpočet

Stránka 6 z 7



Stránka 7 z 7


